



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget  
Folketinget

Dato 14. juni 2018  
J. nr. 2018-2513

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 26. april 2018 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.

**Spørgsmål nr. 563:**

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 22. marts 2018 fra StoreWitness? Vil ministeren herunder oplyse, om et kamera af den slags ville kunne anvendes på vejbroer med henblik på at forebygge f.eks. stenkast fra motorvejsbroer?

**Svar:**

Spørgsmålet om opsætning af kameraer i relation til stenkast fra motorvejsbroer har justitsministeren bedt politiet styrke indsatsen mod stenkast fra vejbroer ved at opsætte tv-overvågning på udvalgte vejbroer. Rigspolitiet kan på den baggrund oplyse, at der skal opsættes tv-overvågning på udvalgte vejbroer, som dels skal forebygge kast af sten eller andre genstande fra broerne, dels skal anvendes som led i efterforskningen af mulige strafbare forhold. De første kameraer er blevet sat op, og processen med at opsætte tv-overvågning pågår fortsat.

”På baggrund af de senere års meget alvorlige hændelser med stenkast fra broer har justitsministeren bedt politiet styrke indsatsen mod stenkast fra vejbroer ved at opsætte tv-overvågning på udvalgte vejbroer. Rigspolitiet kan på den baggrund oplyse, at der skal opsættes tv-overvågning på udvalgte vejbroer, som dels skal forebygge kast af sten eller andre genstande fra broerne, dels skal anvendes som led i efterforskningen af mulige strafbare forhold. De første kameraer er blevet sat op, og processen med at opsætte tv-overvågning pågår fortsat.

Rigspolitiet har i forbindelse med den tv-overvågning af vejbroer, der finder sted som led i forebyggelsen og bekæmpelsen af stenkast mv., en række tekniske og sikkerhedsmæssige krav til det udstyr, der skal anvendes til tv-overvågningen.

Rigspolitiet kan ikke ud fra de foreliggende oplysninger vurdere, om løsningen fra StoreWitness opfylder samtlige af disse krav, herunder de sikkerhedsmæssige krav i forbindelse med lagring af optagelser.”

Med venlig hilsen

Ole Birk Olesen